
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

지역개발과 98,818,811 87,272,369 11,546,442

국 16,600,360 16,600,360 0

균 27,499,000 24,624,000 2,875,000

특 400,000 0 400,000

도 12,333,532 12,318,832 14,700

조 610,000 0 610,000

군 41,375,919 33,729,177 7,646,742

도시개발 17,147,220 12,631,720 4,515,500

균 8,381,000 5,506,000 2,875,000

특 400,000 0 400,000

도 834,700 820,000 14,700

군 7,531,520 6,305,720 1,225,800

도시기반구축 17,147,220 12,631,720 4,515,500

균 8,381,000 5,506,000 2,875,000

특 400,000 0 400,000

도 834,700 820,000 14,700

군 7,531,520 6,305,720 1,225,800

도시계획정비 3,108,980 1,948,980 1,160,000

특 400,000 0 400,000

군 2,708,980 1,948,980 760,000

401 시설비및부대비 2,510,000 1,350,000 1,160,000

특 400,000 0 400,000

군 2,110,000 1,350,000 760,000

01 시설비 2,510,000 1,350,000 1,160,000

○ 전남도민체전 대비 도시계획도로 재포장공사

370,000 0 370,000

○ 전남도민체전 대비 도시지역내 보도블럭 정

비공사 200,000 0 200,000

○ 완도읍 청해아파트 진출입로 재포장공사

40,000 0 40,000

○ 완도읍 소가용리 보행자 통행로 조성공사

800,000 400,000 400,000

370,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

경정 800,000,000원 * 1식

특 400,000 0 400,000

군 400,000 400,000 0

○ 완도읍 학림아파트 도시계획도로 재포장공사

50,000 0 50,000

○ 금일읍 감목리 도시계획도로 확포장공사

40,000 0 40,000

○ 노화읍 이포리 도시계획도로 우수관로 준설

공사 20,000 0 20,000

○ 노화읍 이포리 도시지역 도로개설

20,000 0 20,000

○ 군외면 원동리 도시계획도로 우수관로 준설

공사 20,000 0 20,000

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

다도해일출공원 시설물관리 357,650 307,650 50,000

401 시설비및부대비 227,000 177,000 50,000

01 시설비 227,000 177,000 50,000



부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 다도해일출공원 주차장 복구공사

15,000 0 15,000

○ 다도해일출공원 퍼걸러 교체

20,000 0 20,000

○ 다도해일출공원 방부목계단 논슬립 설치

15,000 0 15,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

완도타워 시설물 관리 70,440 64,440 6,000

201 일반운영비 65,440 59,440 6,000

02 공공운영비 48,200 42,200 6,000

○ 완도타워 엘리베이터 수리비

8,000 2,000 6,000경정 8,000,000원 * 1식

해변공원관리 147,848 139,348 8,500

201 일반운영비 60,768 52,268 8,500

01 사무관리비 18,340 9,840 8,500

○ 족욕시설 LPG가스 구입

13,200 5,000 8,200

○ 공원 공중화장실 비상벨 통신요금 납부

300 0 300

경정 1,100,000원 * 12월

25,000원 * 12월

기타공원관리 393,952 151,952 242,000

401 시설비및부대비 354,000 112,000 242,000

01 시설비 354,000 112,000 242,000

○ 빙그레공원 절토사면 보강공사 실시설계용역

22,000 0 22,000

○ 빙그레공원 절토사면 보강공사

220,000 0 220,000

22,000,000원 * 1식

220,000,000원 * 1식

옥외광고물관리 100,000 38,000 62,000

도 14,700 0 14,700

군 85,300 38,000 47,300

401 시설비및부대비 96,000 34,000 62,000

도 14,700 0 14,700

군 81,300 34,000 47,300

01 시설비 96,000 34,000 62,000

○ 옥외광고물 현수막게시대 지원사업

39,000 0 39,00013,000,000원 * 3식

도 11,700 0 11,700

군 27,300 0 27,300

○ 옥외광고물 안전점검 용역

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

○ 전남체전 대비 배너광고기 정비사업

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

지역개발지원(다도해일출공원 확대조성) 2,075,000 0 2,075,000

균 2,075,000 0 2,075,000

401 시설비및부대비 2,075,000 0 2,075,000



부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 2,075,000 0 2,075,000

01 시설비 2,075,000 0 2,075,000

○ 다도해 일출공원확대조성사업

2,075,000 0 2,075,0002,075,000,000원 * 1식

균 2,075,000 0 2,075,000

도시재생사업 329,850 217,850 112,000

207 연구개발비 122,000 100,000 22,000

01 연구용역비 122,000 100,000 22,000

○ 도시재생 각종 공모사업 용역 122,000 100,000 22,000

＊ 도시 취약지역 개조사업 공모사업(완도 남

향) 22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 150,000 60,000 90,000

01 시설비 150,000 60,000 90,000

○ 도시재생사업 철거비 70,000 40,000 30,000

○ 도시재생구역내 안전도로 정비

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

취약지역 생활여건 개조사업(완도 항동) 1,366,000 1,366,000 0

균 956,000 956,000 0

도 123,000 123,000 0

군 287,000 287,000 0

401 시설비및부대비 920,230 937,000 △16,770

균 644,161 655,900 △11,739

도 82,820 84,330 △1,510

군 193,249 196,770 △3,521

01 시설비 920,230 937,000 △16,770

○ 취약지역 생활여건 개조사업(목변경)

920,230 937,000 △16,770경정 920,230,000원 * 1식

균 644,161 655,900 △11,739

도 82,820 84,330 △1,510

군 193,249 196,770 △3,521

405 자산취득비 16,770 0 16,770

균 11,739 0 11,739

도 1,510 0 1,510

군 3,521 0 3,521

01 자산및물품취득비 16,770 0 16,770

○ 취약지역 생활여건 개조사업(목변경)

16,770 0 16,77016,770,000원 * 1식

균 11,739 0 11,739

도 1,510 0 1,510

군 3,521 0 3,521

지역개발지원(가리포 노을길 조성사업)(보조) 1,200,000 400,000 800,000

균 1,200,000 400,000 800,000

401 시설비및부대비 1,200,000 400,000 800,000

균 1,200,000 400,000 800,000

01 시설비 1,200,000 400,000 800,000



부서: 지역개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가리포 노을길 조성사업

1,200,000 400,000 800,000경정 1,200,000,000원 * 1식

균 1,200,000 400,000 800,000

도시재생 인정사업(행복충전소) 1,400,000 1,400,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

군 400,000 400,000 0

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○ 주민역량강화(목변경)

100,000 0 100,000경정 100,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,300,000 1,400,000 △100,000

균 1,000,000 1,000,000 0

군 300,000 400,000 △100,000

01 시설비 1,300,000 1,400,000 △100,000

○ 도시재생 인정사업(행복충전소)(목변경)

1,300,000 1,400,000 △100,000경정 1,300,000,000원 * 1식

균 1,000,000 1,000,000 0

군 300,000 400,000 △100,000

취약지 개발 36,745,500 30,759,292 5,986,208

균 14,300,000 14,300,000 0

도 2,094,000 2,094,000 0

조 610,000 0 610,000

군 19,741,500 14,365,292 5,376,208

주민건의민원해결 22,445,500 16,459,292 5,986,208

도 2,094,000 2,094,000 0

조 610,000 0 610,000

군 19,741,500 14,365,292 5,376,208

소규모 민원 처리 6,575,500 3,379,292 3,196,208

101 인건비 35,520 21,312 14,208

04 기간제근로자등보수 35,520 21,312 14,208

○ 대합실 화장실 관리 인부임

35,520 21,312 14,208경정 74,000원 * 12일 * 5개월 * 8개소

202 여비 15,000 10,000 5,000

01 국내여비 15,000 10,000 5,000

○ 도서개발사업 합동집무 여비

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 6,440,000 3,270,000 3,170,000

01 시설비 6,440,000 3,270,000 3,170,000

○ 소규모어항 안전시설물 설치

200,000 0 200,000

○ 완도 장좌 안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 남향 쉼터 안전시설물 설치

20,000 0 20,000

200,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도 대구미 안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 신기 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 망석 마을회관 주변정비

20,000 0 20,000

○ 금일 상화전 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 금일 소랑 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

○ 금일 도장 선양장 시설 20,000 0 20,000

○ 노화 산양진항 진입로 배수로 개설

20,000 0 20,000

○ 노화 서리 마을안길 배수로 정비

50,000 0 50,000

○ 노화 당산 선착장 숭상 20,000 0 20,000

○ 노화 산양진항 보안등 설치

10,000 0 10,000

○ 군외 황진 새터골 마을안길 확포장

30,000 0 30,000

○ 군외 갈문 마을안길 배수로 정비

40,000 0 40,000

○ 군외 영흥 마을안길 배수시설 정비

30,000 0 30,000

○ 군외 고마 선착장 확장

200,000 0 200,000

○ 군외 백일항 정비 200,000 0 200,000

○ 신지 신기 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 신지 대평 샘골 배수로 정비

15,000 0 15,000

○ 신지 동고 주민쉼터(정자) 설치

15,000 0 15,000

○ 고금 가교리 우회도로 정비

1,000,000 0 1,000,000

○ 고금 연동 마을배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 장풍 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 동촌마을 안길포장

10,000 0 10,000

○ 고금 가교 마을안길 포장

30,000 0 30,000

○ 약산 가사해수욕장 물양장 추락방지 시설

20,000 0 20,000

○ 약산 구성 선착장 정비 10,000 0 10,000

○ 약산 장용 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

1,000,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청산 신풍 주민쉼터 신설

20,000 0 20,000

○ 청산 상서 마을쉼터 주변 정비

20,000 0 20,000

○ 청산 동촌 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 청산 구장 마을안길 정비

60,000 0 60,000

○ 청산 모북 리프트 시설 정비

50,000 0 50,000

○ 소안 비동 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 소안 맹선 마을안길 배수로 정비

30,000 0 30,000

○ 소안 가학 선착장 정비 50,000 0 50,000

○ 소안 비서 마을안길 정비

600,000 0 600,000

○ 금당 차우 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 금당 세포 마을앞 주차장 석축

20,000 0 20,000

○ 보길 통리 선착장 확장 20,000 0 20,000

○ 보길 보옥 마을안길 아스콘포장

20,000 0 20,000

○ 보길 백도 파도막이 설치

20,000 0 20,000

○ 보길 선창 선착장 보수 20,000 0 20,000

○ 생일 서성 마을안길 확장 및 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 생일 유촌 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○ 청산면 복지회관 빔프로젝터 구입

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

주민불편사항 해소 3,940,000 3,490,000 450,000

401 시설비및부대비 3,940,000 3,490,000 450,000

01 시설비 3,940,000 3,490,000 450,000

○ 고금 용초 물양장 정비

150,000 0 150,000

○ 약산 천동 선착장 보수 및 정비

100,000 0 100,000

○ 약산 여동 선착장 숭상

200,000 0 200,000

150,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

주민소득기반정비 4,020,000 2,820,000 1,200,000

401 시설비및부대비 4,020,000 2,820,000 1,200,000



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,020,000 2,820,000 1,200,000

○ 완도읍 소규모어항 정비

175,000 125,000 50,000

○ 금일읍 소규모어항 정비

175,000 125,000 50,000

○ 노화읍 소규모어항 정비

175,000 125,000 50,000

○ 군외면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 신지면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 고금면 소규모어항 정비

175,000 125,000 50,000

○ 약산면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 청산면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 소안면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 금당면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 보길면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 생일면 소규모어항 정비

150,000 100,000 50,000

○ 완도읍 비법정도로 정비

200,000 150,000 50,000

○ 금일읍 비법정도로 정비

200,000 150,000 50,000

○ 노화읍 비법정도로 정비

200,000 150,000 50,000

○ 군외면 비법정도로 정비

170,000 120,000 50,000

○ 신지면 비법정도로 정비

170,000 120,000 50,000

○ 고금면 비법정도로 정비

200,000 150,000 50,000

○ 약산면 비법정도로 정비

170,000 120,000 50,000

○ 청산면 비법정도로 정비

170,000 120,000 50,000

○ 소안면 비법정도로 정비

170,000 120,000 50,000

○ 금당면 비법정도로 정비

150,000 100,000 50,000

○ 보길면 비법정도로 정비

170,000 120,000 50,000

○ 생일면 비법정도로 정비

150,000 100,000 50,000

경정 175,000,000원 * 1식

경정 175,000,000원 * 1식

경정 175,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 175,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 200,000,000원 * 1식

경정 200,000,000원 * 1식

경정 200,000,000원 * 1식

경정 170,000,000원 * 1식

경정 170,000,000원 * 1식

경정 200,000,000원 * 1식

경정 170,000,000원 * 1식

경정 170,000,000원 * 1식

경정 170,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식

경정 170,000,000원 * 1식

경정 150,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초생활시설정비 2,920,000 2,390,000 530,000

401 시설비및부대비 2,920,000 2,390,000 530,000

01 시설비 2,920,000 2,390,000 530,000

○ 완도 망남 마을안길 포장

10,000 0 10,000

○ 완도 대신 마을안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 완도 당산 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 금일 화목 배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 노화 신리 배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 군외 대창1 마을안길 배수로 복개

10,000 0 10,000

○ 군외 중리 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

○ 신지 신상(세포) 배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 봉명 주민편의시설 정비

10,000 0 10,000

○ 고금 영부 마을안길 포장

20,000 0 20,000

○ 고금 충무 마을안길 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 세동 마을안길 포장

10,000 0 10,000

○ 고금 가교(음마) 안길 포장

20,000 0 20,000

○ 고금 세동 마을배수로 정비

20,000 0 20,000

○ 고금 이덕암 진입로 확포장

20,000 0 20,000

○ 고금 유자동 마을안길 포장

20,000 0 20,000

○ 청산 상서 주민쉼터 시설

20,000 0 20,000

○ 청산 당리 마을안길 주변 정비

20,000 0 20,000

○ 청산 청계 마을안길 정비

10,000 0 10,000

○ 청산 진산 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

○ 청산 장기미 진입로 정비

20,000 0 20,000

○ 소안 가학 선착장 확포장

20,000 0 20,000

○ 소안 가학 마을안길 포장

20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소안 동진 마을우물 복원

20,000 0 20,000

○ 소안 월항 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

○ 금당 울포 경관 조성 20,000 0 20,000

○ 보길 부황 선양장 시설 20,000 0 20,000

○ 보길 예송 물양장 조성 20,000 0 20,000

○ 생일 금곡 마을주변 정비

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

소규모지역개발(재정지원) 350,000 0 350,000

조 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

조 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○ 특별조정교부금(재정지원 3차)(성립전) 180,000 0 180,000

＊ 신지면 동고리 926-3 도로포장

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

조 60,000 0 60,000

＊ 소안면 미라리 가로등 보수공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 노화읍 넙도길 29-10 주변 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 소안면 당사도 마을 안길포장사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 소안면 이목리 마을 안길포장사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 보길면 명사갯길 쉼터 설치 사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 보길면 예송리 마을회관 주변 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 특별조정교부금(재정지원 4차)(성립전) 80,000 0 80,000

＊ 신지면 어업인정보화센터 시설개선사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 약산면 죽선리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 청산면 도청리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 보길면 중리 마을안길 포장사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



부서: 지역개발과

정책: 취약지 개발

단위: 주민건의민원해결 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 20,000 0 20,000

○ 특별조정교부금(재정지원 5차)(성립전) 50,000 0 50,000

＊ 군외면 불목리 도로포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 신지면 송곡리 도로포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 청산면 지리 석축사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

○ 특별조정교부금(재정지원 6차)(성립전) 40,000 0 40,000

＊ 완도읍 중앙리 하수도 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 신지면 양지리 어촌계 공중화장실 신축

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

도서및연안낙후시설지원(재정지원) 260,000 0 260,000

조 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

조 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

○ 보길면 정도리 물양장 보수(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 금일읍 연지리 선착장 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 신지면 월부리 선양장 시설사업(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 고금면 청학리 물양장 시설공사(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

조 100,000 0 100,000

○ 노화읍 동고리 선착장 정비사업(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

조 100,000 0 100,000

어촌소득안정 44,608,557 43,638,419 970,138

국 16,600,360 16,600,360 0

균 4,818,000 4,818,000 0

도 9,404,832 9,404,832 0

군 13,785,365 12,815,227 970,138

어항시설사업 12,120,257 11,150,120 970,137

도 7,255,500 7,255,500 0

군 4,864,757 3,894,620 970,137

육지소규모어항 시설사업 3,996,257 3,026,120 970,137

도 492,500 492,500 0



부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어항시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,503,757 2,533,620 970,137

308 자치단체등이전 50,137 0 50,137

12 기타부담금 50,137 0 50,137

○ 완도 망남항 물양장 토지매입 보상비

50,137 0 50,13750,136,610원 * 1식

401 시설비및부대비 3,618,000 2,698,000 920,000

도 480,000 480,000 0

군 3,138,000 2,218,000 920,000

01 시설비 3,618,000 2,698,000 920,000

○ 어항 안전시설물 유지보수사업

100,000 0 100,000

○ 완도 망남항 물양장 토지매입

220,000 250,000 △30,000

○ 완도 석장 물양장 확포장공사

100,000 0 100,000

○ 금일 화전항 물양장 확장 정비공사

20,000 0 20,000

○ 군외면 중리 선착장 연장공사

200,000 0 200,000

○ 신지면 월부리 지방어항 선양장 보강공사

10,000 0 10,000

○ 고금 윤동 유어장(부잔교)시설 설치공사

500,000 0 500,000

○ 보길 청별 안전시설물 보수공사

20,000 0 20,000

100,000,000원 * 1식

경정 220,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

지자체관리(지방) 어항건설(덕우항)(전환사업) 2,500,000 2,500,000 0

도 2,150,000 2,150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 2,500,000 2,500,000 0

도 2,150,000 2,150,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 2,392,000 2,380,000 12,000

○ 생일 덕우항 시설공사

2,392,000 2,380,000 12,000경정 2,500,000,000원 * 95.68/100

도 2,057,120 2,046,800 10,320

군 334,880 333,200 1,680

02 감리비 108,000 120,000 △12,000

○ 생일 덕우항 시설공사

108,000 120,000 △12,000경정 2,500,000,000원 * 4.32/100

도 92,880 103,200 △10,320

군 15,120 16,800 △1,680

지자체관리(지방) 어항건설(모서항)(전환사업) 3,750,000 3,750,000 0

도 3,225,000 3,225,000 0

군 525,000 525,000 0

401 시설비및부대비 3,750,000 3,750,000 0

도 3,225,000 3,225,000 0

군 525,000 525,000 0



부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어항시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,642,000 3,630,000 12,000

○ 청산 모서항 시설공사

3,642,000 3,630,000 12,000경정 3,750,000,000원 * 97.12/100

도 3,132,120 3,121,800 10,320

군 509,880 508,200 1,680

02 감리비 108,000 120,000 △12,000

○ 청산 모서항 시설공사

108,000 120,000 △12,000경정 3,750,000,000원 * 2.88/100

도 92,880 103,200 △10,320

군 15,120 16,800 △1,680

어촌종합개발 8,636,000 8,636,000 0

균 4,818,000 4,818,000 0

군 3,818,000 3,818,000 0

마을단위특화개발(동고)(전환사업) 1,754,000 1,754,000 0

401 시설비및부대비 1,754,000 1,754,000 0

01 시설비 1,740,758 1,754,000 △13,242

○ 마을단위특화개발(동고)

1,740,758 1,754,000 △13,242경정 1,740,758,000원 * 1식

02 감리비 13,242 0 13,242

○ 마을단위특화개발(동고)

13,242 0 13,24213,242,000원 * 1식

어촌뉴딜300 사업 23,852,300 23,852,299 1

국 16,600,360 16,600,360 0

도 2,149,332 2,149,332 0

군 5,102,608 5,102,607 1

어촌뉴딜300 사업(당인항) 3,278,750 3,278,749 1

국 2,295,125 2,295,125 0

도 295,087 295,087 0

군 688,538 688,537 1

403 자치단체등자본이전 3,278,750 3,278,749 1

국 2,295,125 2,295,125 0

도 295,087 295,087 0

군 688,538 688,537 1

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,278,750 3,278,749 1

○ 어촌뉴딜300사업(당인항)

3,278,750 3,278,749 1경정 3,278,750,000원 * 1식

국 2,295,125 2,295,125 0

도 295,087 295,087 0

군 688,538 688,537 1

어촌뉴딜300사업(노화미라항) 1,674,450 1,674,450 0

국 1,172,115 1,172,115 0

도 150,701 150,701 0

군 351,634 351,634 0

207 연구개발비 90,000 0 90,000

국 63,000 0 63,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900



부서: 지역개발과

정책: 어촌소득안정

단위: 어촌뉴딜300 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 90,000 0 90,000

○ 어촌뉴딜300사업(노화 미라항)(목변경)

90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

국 63,000 0 63,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

401 시설비및부대비 45,000 135,000 △90,000

국 31,500 94,500 △63,000

도 4,050 12,150 △8,100

군 9,450 28,350 △18,900

01 시설비 45,000 135,000 △90,000

○ 어촌뉴딜300사업(노화 미라항)(목변경)

45,000 135,000 △90,000경정 45,000,000원 * 1식

국 31,500 94,500 △63,000

도 4,050 12,150 △8,100

군 9,450 28,350 △18,900

재무활동(지역개발과) 78,858 4,262 74,596

보전지출 78,858 4,262 74,596

보조사업반환 78,858 4,262 74,596

802 반환금기타 78,858 4,262 74,596

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,858 4,262 74,596

○ 2021년 어촌뉴딜300유치지원사업 도비 반납

이자 74 70 4

○ 2020년 도서 및 연안낙후시설지원사업(6월 2

5일) 집행잔액 3,718 0 3,718

○ 2020년 도서 및 연안낙후시설지원사업(6월 2

5일) 발생이자 611 0 611

○ 2020년 도서 및 연안낙후시설지원사업(2월 5

일) 집행잔액 20,793 0 20,793

○ 2020년 도서 및 연안낙후시설지원사업(2월 5

일) 발생이자 1,720 0 1,720

○ 2020년 도서 및 연안낙후시설지원사업(2월 3

일) 집행잔액 22,331 0 22,331

○ 2020년 도서 및 연안낙후시설지원사업(2월 3

일) 발생이자 1,269 0 1,269

○ 2021년 도서 및 연안낙후시설지원사업(2월 8

일) 집행잔액 3,476 0 3,476

○ 2021년 도서 및 연안낙후시설지원사업(2월 8

일) 발생이자 253 0 253

○ 2021년 소규모지역개발사업(주민숙원) 집행

잔액 2,355 0 2,355

○ 2021년 소규모지역개발사업(주민숙원) 발생

이자 234 0 234

○ 2021년 소규모지역개발사업(재정지원) 집행

잔액 14,515 0 14,515

○ 2021년 소규모지역개발사업(재정지원) 반납

이자 3,317 0 3,317

경정 74,000원

3,718,000원

611,000원

20,793,000원

1,720,000원

22,331,000원

1,269,000원

3,476,000원

253,000원

2,355,000원

234,000원

14,515,000원

3,317,000원


